



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

.....

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง รวม ๓ โครงการ

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองทุ่ม หมู่ ๑๓ ราคากลาง ๔๙๗,๐๐๐ บาท
๒. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.และก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายใน
หมู่บ้าน บ้านหนองแวงน้อย หมู่ ๑๒ ราคากลาง ๔๙๙,๐๐๐ บาท
๓. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.และก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายใน
หมู่บ้าน บ้านห้วยแคน หมู่ ๔ ราคากลาง ๔๙๙,๐๐๐ บาท
เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายตามประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายนรังสรรค์ ศรีเมืองช่าง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

ผู้พิมพ์.....
หัวหน้าส่วน.....
จัด ๑๙.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างร่องระบายน้ำ

ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

2.หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

499,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

แยกรายละเอียดได้ดังนี้

- วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นราง ชั้น 3 Ø 0.40 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 210.00 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ

- วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.77 X 1.00 เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 25 บ่อ (ตามแบบ อบต.บ้านหัน)

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566

เป็นเงิน 499,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 2 หน้า จำนวน 1 ชุด

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 หน้า จำนวน 1 ชุด

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายนพดล วิริยะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

7.2 นายชูศักดิ์ ไชยพรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

7.3 นางสาวบุญยานุช เมินเมือง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

(ลงชื่อ) (นางนพดล วิริยะ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางนพดล วิริยะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) (นางสาวบุญยานุช เมินเมือง) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวบุญยานุช เมินเมือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายชูศักดิ์ ไชยพรม)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างร่องระบายน้ำ
ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการตามแบบ แบบ อบต.บ้านหัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.	381,832.96	1.3074	499,208.42	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			499,208.42	
	คิดเป็นราคากลาง			499,000.00	
	(ตัวอักษร)				(-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

****หมายเหตุ****

ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรง

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว83 ลว. 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม,บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง,ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา) (Factor F งานอาคาร F = 1.3074)
- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม ปี 2565
ยังไม่ปรากฏราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง เดือน มกราคม ปี 2566 และการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
- ราคาน้ำมันขายปลีก อ.เมืองขอนแก่น ณ วันที่ 24 ม.ค. 2566 ราคาดีเซล 35.38 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง : คำสั่ง อบต.บ้านหัน ที่ 003 /2565 ลว. 4 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล วิริยะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูศักดิ์ ไชยพรม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวบุญยานุช เมินเมือง)

หัวหน้าสำนักปลัด

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแกน้อย หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแก หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

ปริมาณงานก่อสร้าง - วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นราง ชั้น 3 Ø 0.40 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 210.00 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ

- วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.77 X 1.00 เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 25 บ่อ (ตามแบบ อกบต.บ้านหัน)

ประมาณการตามแบบ แบบ อกบต.บ้านหัน

ประมาณการโดย กองช่าง อกบต.บ้านหัน วันที่ 24 มกราคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล ณ เมืองขอนแก่น ราคา 35.38 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน				
1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
	- ท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง Ø 0.40 เมตร	210.00	เมตร	613.93	128,925.30	-	128,925.30	รายการคำนวณต่างต้นทุนต่อหน่วย	
				งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก			128,925.30	บาท	
2	งานบ่อพักรับน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด	-	-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
	- บ่อพัก คสล. 0.77 X 1.00 เมตร	25.00	บ่อ	6,608.79	165,219.75	-	165,219.75	รายการคำนวณต่างต้นทุนต่อหน่วย	
				งานบ่อพักรับน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด			122,339.10	บาท	
3	งานรื้อถนน คสล. และซ่อมแซม + ราง คสล.	-	-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
	- งานรื้อถนน คสล. ยาว 117 เมตร กว้าง 0.50 เมตร	58.50	ตร.ม.	-	115.83	6,776.06	6,776.06	ค่าเสื่อมงานเครื่องจักร	
				งานรื้อถนน คสล. และซ่อมแซม + ราง คสล.			6,776.06	บาท	
4	งานเพทราง คสล. 195.00 * 1.00 * 0.10 เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	-	-
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	19.50	ลบ.ม.	2,383.18	46,472.01	360.00	7,020.00	พาณิชย์ จ.ขก./กรมบัญชีกลาง	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh # 10x30 ซม. ศก. 4 มม.	58.50	ตร.ม.	60.00	3,510.00	5.00	292.50	พาณิชย์ จ.ขก./กรมบัญชีกลาง	
	- ทราดยาปราบรองพื้น	24.38	ลบ.ม.	537.39	13,101.57	-	13,101.57	พาณิชย์จังหวัดขอนแก่น	
				งานเพทราง คสล.			70,396.08	บาท	
5	ซ่อมแซมท่อประปา	-	-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
	- ท่อประปา พี.วี.ซี. Ø 2" ซ่อมต่อและกาวยประสานท่อ	37.00	ท่อน	254.21	9,405.77	30.00	1,110.00	พาณิชย์ จ.ขก./กรมบัญชีกลาง	
				งานซ่อมแซมท่อประปา			10,151.77	บาท	
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน							381,832.96	บาท	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแกวงน้อย หมู่ที่ 12		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแกวง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน		
ปริมาณงานก่อสร้าง	- วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากกลี้นราง ชั้น 3 Ø 0.40 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 210.00 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ - วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.77 X 1.00 เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 25 บ่อ (ตามแบบ อบต.บ้านหัน)		
ประมาณการตามแบบ	แบบ อบต.บ้านหัน		
ประมาณการโดย	กองช่าง อบต.บ้านหัน	วันที่ 24 มกราคม 2566	ราคาน้ำมันดีเซล ณ เมือง ขอนแก่น ราคา 35.38 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

หมายเหตุ เพื่อเป็นการส่งเสริมผลิตผลภายในประเทศ ให้ผู้รับจ้าง ใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดของสัญญา" และดำเนินการตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

(1) ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นวัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดในครั้งนั้น

(2) หากกรำใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าตามข้อ (1) ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าที่กำหนดให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ ให้ผู้รับจ้างใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ ประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าที่กำหนดได้